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Semjén Zsolt nemzetpoli-
tikáért felelős miniszterel-
nök-helyettes, a KDNP elnöke 
beszédet mondott Csurgón a 
Nemzeti Összetartozás Napja 
alkalmából, Szászfalvi László 
kereszténydemokrata országy-
gyűlés képviselő meghívására 
a helyi országzászlónál.

Trianonra emlékezni kö-
telesség és erkölcsi parancs. 
Száz éve megkondult minden 
magyar harang, hogy világgá 
kiáltsa a nemzet fájdalmát és 
döbbenetét. Fájdalmát: hogy 
megtörtént; és döbbenetét: 
hogy megtörténhetett.

Felejteni nem lehet, felejte-
ni nem szabad, felejteni nem 
tudunk, és nem akarunk.

Trianon seb, trianon stigma, 
trianon küldetés. Trianon örök 
seb, trianon magyar stigma, tri-
anon ma is küldetés.

Nekünk, mai magyaroknak 
négy kérdésre kell válaszol-
nunk: Mi történt? Miért tör-
tént? Mi a tanulság? Mit kell 
tennünk?

Mi történt? A válaszhoz 
könyvtárnyi monográfia is ke-
vés lenne, ezért akárcsak vázla-
tos felidézése is szétfeszítené 
ennek a beszédnek a kereteit. 
Sokan, sokféleképpen elmond-
ták, elmondják és el fogják 
mondani vérlázító történetét: 
történészek, írók, emlékezők. 
Emlékműveknél, osztályter-
mekben, magyar családokban.

Most talán elég felidéznünk 
gróf Apponyi Albert 1920. ja-
nuár 16-án Párizsban elmon-
dott védőbeszédét: „Tétová-
zás nélkül nyíltan kimondom, 
hogy a békefeltételek, úgy, 
amint önök szíveskedtek azo-
kat nekünk átnyújtani, hazánk 
számára lényeges módosítá-
sok nélkül elfogadhatatlannak 
látszanak. Tisztán látom azokat 
a veszélyeket és bajokat, ame-
lyek a béke aláírásának meg-
tagadásából származhatnak, 
mégis, ha Magyarország abba 

a helyzetbe állíttatnék, hogy 
választania kellene ennek a 
békének az elfogadása vagy 
aláírásának visszautasítása kö-
zött, úgy tulajdonképpen azt a 
kérdést kéne feltennie magá-
nak, legyen-e öngyilkos azért, 
hogy ne haljon meg.˝

Trianonban Magyarország-
ról Magyarország nélkül dön-
töttek, elcsatolták Magyaror-
szág területének kétharmadát, 
népességének felét s minden 
harmadik magyar idegen – el-
lenséges – állam fennhatósága 
alá került. Consummatum est. 
Száz éve és ma ezért szólnak a 
harangok.

Miért történt? A marxista 
történetírás – és nyomdoka-
in a liberális – évtizedeken át 
sulykolt válasza, hogy Magyar-
ország elvesztette az általa 
kirobbantott háborút; és hogy 
az Osztrák-Magyar Monarchia 
a népek börtöne volt, Magyar-
ország mostohán bánt a nem-
zetiségeivel és azért kellett 
szétszedni, hogy a nemzetisé-
gek saját utódállamaikban él-
hessenek.

Történelmi tény azonban, 
hogy a háború végén - a román 
betörést kivéve - Magyarország 
területén idegen katonák nem 
voltak, a több mint félmillió 
magyar katona a Hazától távol 
esett el. És nem Magyarország 
volt okozója a háborúnak, Tisza 
István miniszterelnök ellenez-
te, és érdekünk sem volt terü-
letszerzéssel veszélyeztetni a 
magyarság etnikai többségét a 
Magyar Királyságban. A háború 
első számú oka - nem először 
és nem utoljára a történelem-
ben - Szabó Dezső kifejezésé-
vel élve: a német hatalmi ét-
vágy volt.

És most nézzük a nemzeti-
ségi kérdést, hiszen erre hivat-
kozva verték szét a Monarchiát 
és csonkították meg Magyar-
országot. Az Osztrák-Magyar 
Monarchiáról megoszlik a bi-

rodalom népeinek emlékezete, 
de az vitathatatlan, hogy ez a 
történelmileg kialakult kö-
zép-európai egység rendkívüli 
gazdasági, szellemi fejlődést 
jelentett, és a maga mentali-
tásbeli közösségével sokkal 
természetesebb, szervesebb 
volt, mint például ma az Euró-
pai Unió. Magyarország pedig 
semmivel sem bánt rosszabbul 
a nemzetiségeivel, mint más 
államok tették saját kisebbsé-
geikkel. Hozzátehetjük, hogy 
összehasonlíthatatlanul job-
ban bánt velük, mint az utódál-
lamok az impériumuk alá került 
magyarsággal... Ezek az utódál-
lamok semmivel sem lettek et-
nikailag egységesebbek, mint 
volt az az ezeréves Magyar Ki-
rályság, amit a nemzetiségek 
önállóságára hivatkozva szét-
daraboltak! Nagy-Romániában 
a románság aránya hatvanhá-
rom százalékot tett ki. Cseh-
szlovákiában a csehek a mor-
vákkal együtt sem érték el az 
ötven százalékot, a Felvidéken 
a szlovákok részaránya mind-
össze negyvennyolc százalék 
volt. Jugoszláviában a szerbek 
aránya nem érte el a negyven 
százalékot, a Vajdaságban pe-
dig a magyarság relatív több-
ségben volt. Sokat mondó eze-
ket a tényeket összevetni azzal, 
hogy a Magyar Királyságban a 
magyarság ötvennégy száza-
lékos többségben volt, a ma-
gyarul beszélők aránya pedig 
hatvannégy százalékot tett ki.

De van két ok, aminek a tu-
dása nélkül semmi sem érthe-
tő és semmilyen tanulság nem 
vonható le, és amit a marxis-
ta-liberális történetírás és po-
litika minden eszközzel próbál 
elhallgatni, elhallgattatni: ez 
a Monarchia és Magyarország 
elleni szabadkőműves össze-
esküvés és a Tisza István után 
vezető szerephez jutók részint 
alkalmatlan, részint hazaáru-
ló volta. Ez a szabadkőműves 

hátterű propaganda hihetet-
len intenzitással feketítette be 
Magyarországot, rágalmazott, 
hamisított, lázította a nemze-
tiségeket és készítette elő a 
Monarchia és Magyarország le-
rombolását. Tragikus, hogy sem 
a bécsi, sem a budapesti veze-
tés nem ismerte fel a veszély 
nagyságát, a készülő tervet a 
birodalom megsemmisítésére.

Az alkalmatlanság tekinte-
tében pedig a legpontosabban 
Sigmund Freud fogalmazott: 
„Sohasem voltam az ancien 
régime feltétlen híve, de kér-
dés számomra, hogy a politikai 
bölcsesség jelének tekinthe-
tő-e, hogy a sok gróf közül a 
legokosabbikat [Tisza Istvánt] 
meggyilkolják, a legbutábbikat 
[Károlyi Mihályt] pedig megte-
szik miniszterelnöknek.˝ A ma-
gyar hadsereget jelentős rész-
ben Budapestről züllesztették 
szét. Ennek legpenetránsabb 
példája Linder Béla, a Káro-
lyi-kormány hadügyminisztere, 
aki a Haza legválságosabb pil-
lanatában kijelentette: „Soha 
többé nem akarok katonát 
látni!˝ A területi veszteségek 
elkerülhetetlenek voltak, de 
semmiképpen sem ilyen mé-
retű, színmagyar országrészek 
elvesztése. De a Tisza-ellenes 
szisztematikus propaganda 
megtette a hatását, amire fi-
zikai meggyilkolása tette fel a 
pontot. A nemzet vezető nélkül 
maradt. Történelmi tragédiánk, 
hagy nekünk nem volt Kemál 
pasánk.

Mi a tanulság? A magyar 
nemzet tudati züllesztéséhez 
és a magyar állam szétverésé-
hez egy ív vezetett: a szabad-
kőműves Jászi Oszkártól, az al-
kalmatlan Károlyi Mihályon át, 
az internacionalista Kun Béla 
kommünjének terrorjáig. Az 
örök tanulság: külső ellensé-
geink nem tudnak tönkretenni 
minket, ha belső ellenségein-
ket féken tartjuk!

Semjén Zsolt gondolataival emlékezett Trianon 100-ik 
évfordulójára Csurgó folytatás az első oldalról
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Mit kell tennünk? A válasz 
előtt szembe kell néznünk 
azzal, hogy az ezer év jogán 
„mindent vissza˝: ma irrealitás; 
az EU-tól várni megoldást: na-
ivitás; a megváltozott etnikai 
arányokra hivatkozott bele-
nyugvás: árulás.

Mivel nincs a kezünk ügyé-
ben kész válasz, az örök ma-
gyarság perspektívájából 
nézzük meg: miért akarunk 
megmaradni magyarnak? 
Azért, mert annak a csodának, 
amit magyarságnak nevezünk, 
ennek a zseniális nyelvnek, en-
nek a heroikus történelemnek, 
ennek az egyedülálló kultúrá-
nak: mi vagyunk az örökösei. 
Annak az értékgazdagságnak, 
amit csak mi őrizhetünk meg 
magunknak, és adhatunk az 
egyetemes emberiségnek! És 
hogy tudunk megmaradni ma-
gyarnak? Ha a teljes magyarság 
megmarad. Mert ha eltűnne az 
erdélyi vagy a felvidéki ma-
gyarság, akkor az egyetemes 
magyarság csonkulna meg. Tri-

anon országcsonkítása követ-
keztében a magyar nemzet és 
Magyarország határai nem es-
nek egybe. Mi a küldetésünk? 
Mit kell tennünk? Ország- és 
nemzetépítéssel meg kell ha-
ladnunk trianont!

Apponyi Albert azt mondta 
akkor triumfáló ellenségeink-
nek: „Önök most megásták Ma-
gyarország sírját, de Magyar-
ország ott lesz a temetésén 
mindazon országoknak, ame-
lyek most itt megásták Magyar-
ország sírját˝. Prófétai szavak. 
A történelem már eltemette 
Csehszlovákiát és eltemette 
Jugoszláviát. De mi megva-
gyunk!

Van okuk az akkori tri-
umfálóknak ma triumfálni? 
Csehszlovákiából a szlovákok 
kétszer léptek ki: Tiso és Me-
ciar idején. Jugoszláviából a 
horvátok kétszer váltak ki: az 
usztasákkal és a mi korunkban 
egy véres polgárháborúban. 
Szerbia szinte mindent elveszí-
tett, Koszovót és Montenegrót 

is. Románia tekintetében pedig 
Moldáviának – részben Erdély 
példáján okulva – esze ágában 
sincs csatlakozni Romániához. 
1990-ben mi voltunk a legy-
gyengébb állam a Kárpát-me-
dencében. Most szemünk előtt 
fordulnak az erőviszonyok.

Erős Magyarországot épí-
tünk erős nemzettudattal.An-
nak tudatában, hogy a Magyar 
Állam nem pusztán egy adott 
terület lakosainak közigazga-
tási szolgáltatója, hanem a ma-
gyar nemzet politikai önkifeje-
ződése. Végső értelme és célja 
a magyar nemzet megmaradá-
sa és fejlődése. Ennek alapján 
alkottuk meg az Alaptörvényt, 
ami kimondja, hogy Magyar-
ország felelősséget visel a 
határon túli, külhoni magyar-
ságért. A Kárpát-medencében 
korábban elképzelhetetlen 
nagyságrendben biztosítjuk az 
identitáserősítést és gazdaság-
fejlesztést. Száz évig hátrány 
volt magyarnak lenni, most 
legyen előny! És megcseleked-

tük a legfontosabbat: minden 
magyar teljes jogú magyar 
állampolgár lehet! A magyar 
nemzet mindig kultúrnemzet 
volt, de politikai nemzet is, a 
magyar közjog által, aminek 
legszebb megtestesülése a 
Szent Korona. Most a honosítás 
által megcselekedtük a nemzet 
közjogi egyesítését. Ez ma a vá-
laszunk Trianonra.

Trianonra emlékezni: gyász. 
Trianonra emlékezni: összetar-
tozásunk hitvallása. Trianonra 
emlékezni: az azért is megma-
radás büszkesége. Trianonra 
emlékezni: Trianon meghala-
dásának küldetése.

Mint száz éve, most is meg-
kondulnak a harangok. De sok 
mindent jelenthet a harangzú-
gás: van lélekharang, van fél-
revert harang és van a déli ha-
rangszó. Gyász, riadó, remény. 
Nemzeti gyász, mozgósító ri-
adó, küldetéses remény!

(Elhangzott Csurgón, 2020. 
június 3-án.)

Forrás: gondola.hu

2020. június 4-én, a trianoni 
döntés 100. évfordulóján ke-
rült sor az iharosi Nagy – Ma-
gyarország emlékmű ünnepé-
lyes felavatására. A falu felső 

utcáiba vezető utak kereszte-
ződésénél, a betérőt üdvözlő, 
a távozót útjára bocsájtó új 
szoboregyüttes helyszíne utal 
a régi szokás szerinti, az utak 
talákozásánál elhelyezett val-
lási témájú, szenteket ábrázoló 
műalkotások, keresztek elhe-
lyezésére is.

Horváth Győző polgármes-
ter elmondása szerint 2011 óta 
minden évben szerveznek tria-
noni megemlékezéseket a tele-
pülésen, ezért már régebb óta 
szerettek volna egy trianoni 
emlékművet emelni a faluba. 
A meghatóan fenséges, a 100. 
évfordulóra elkészült Nagy – 
Magyarország Emlékmű sokfé-
le szinbólumot rejt és hordoz 
magában.

A karján a kis Jézust tartó 
Szűz Mária, fején a Szent Ko-
ronáva, Szent István óta em-

lékeztet Magyarországnak a 
„Regnum Marianum”, Mária Ki-
rálysága elnevezésére.

A talapzaton megjelení-
tett, a szétszakított, egykori 
Nagy-Magyarországot ábrázo-
ló faragás a 100 éves trianoni 
évfordulóra utal, alatta a fel-
irattal:

AZ EMLÉKMŰVET ÁLLÍTATTA

IHAROS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

MAGYARORSZÁG MEGCSONKÍTÁSÁNAK

100. ÉVFORDULÓJA EMLÉKÉRE

2020. JÚNIUS 4.

A polgármester az alkotás 
létrejöttének körülményeiből 
kiemelte, hogy a műalkotást 
egyetlen farönkből az a vo-
nyarcvashegyi Major Lajos fa-
faragó készítette, akinek már 
ez az ötödik köztéri alkotása, 

mellyel tovább gazdagította a 
falu nevezetsségeit. 

A dinamikusan fejlődő, 
városunkkal szomszédos kis 
falu Iharos szellemi és anyagi 
épülése ezzel még nem véget. 
Horváth Győző polgármester 
tájékoztatása alapján megtud-
tuk, hogy jelenleg is több beru-
házásuk van folyamatban. Már 
megkezdték a kultúrház fűtés-
korszerűsítését, elíndították 
az óvoda és a piactér további 
fejlesztését, valamint a temető 
kerítésének újjáépítését is. A 
közeljövő tervei között szere-
pel, az egyik csurgói általános 
iskola névadójának, báró Eöt-
vös József egykori kultuszmi-
niszter özvegyének, az iharosi 
temetőben nyugvó özv. báró 
Eötvös Józsefné síremlékének 
teljeskörű rekonstrukciója is.

VARGÁNÉ HEGEDŰS MAGDOLNA
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Az iharosi Nagy-Magyarország 
Emlékmű

Trianon 100, Nagy- Magyarország Emlékmű avatás Iharosban
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Bizonyította be Balogh 
Veronika gyógytestnevelő, a 
Csurgói Szív Egyesület elnök 
helyettesese, az egyesület tag-
jainak június 20-i legújabb ta-
lálkozóján.

Mivel az eredetileg „A szíve-
dért két keréken!” címmel, ke-

rékpárral a Zis-tóra szervezett 
rendezvény helyszínét átírta az 
esős időjárás, így a Közösségi 
Ház lehetőségeihez igazodva  
került sor  a tervezett progra-
mok megvalósítására.

Elsőként Vargáné Hegedűs 
Magdolna elnök köszöntötte a 

megjelenteket, majd vezette le 
az egyesület közgyűlését, ahol 
a tagság elfogadta az elmúlt 
időszakról szóló beszámolót, 
valamint döntéseket hozott a 
tagsági viszonyok és tagdíjak 
rendezéséről is. 

Ezt követően a Csurgói 
Egészségfejlesztési Iroda ve-
zetője, Tóth Richárd A kerékpá-
rozás és a gyaloglás jótékony 
hatásairól tartott széleskörű 
ismereteket nyújtó előadást.

 A téma folytatásaként Ba-
logh Veronika A mozgatórend-
szer felépítése és megbetege-
dései című témában adott át 
hasznos információkat és ta-
nácsokat az érdeklődve figyelő 
hallgatóságnak.

Vargáné Hegedűs Magdolna 
előadásában méhészként, Ahol 
a méhek, ott az egészség cím-
mel a mézfogyasztást népsze-
rűsítően, a méz egészség meg-

őrző, immunerősítő szerepére 
hívta fel a figyelmet. Majd a ké-
sőbbiekben egy mézkóstolásra 
is invitálta az érdeklődőket.

Az előadások után a Ba-
logh Veronika irányításával 
kényelmes tempójú tornagya-
korlatokkal, egy széken ülve 
mozgathatták meg tagjaikat 
a résztvevők, bebizonyatva, 
hogy akár egy minden testrészt 
érintő, hasznos gyakorlatsort is 
el lehet kényelmesen végezni.

Ezt követően pontosan dé-
lidőben került sor a finom kö-
zös ebéd elfogyasztására. A 
rendezvényt záró, baráti han-
gulatú, jóízű beszélgetések 
hangja bebizonyította, hogy az 
ilyen találkozók a mozgás mel-
lett nem csak a test, hanem a 
lélek erősödését és épülését is 
szolgálják.

                                                                                       
VARGÁNÉ HEGEDŰS MAGDOLNA

Még egy széken ülve is lehet tornászni!

Balogh Veronika és segítője torna közben

Az idei első virágjukat bontogató levendula tövek

Tavasziné Tüske Katalin és 
leánya, Tavaszi Virág Katinka, 
két levendulát termesztő csur-
gói hölgy révén a jelenből, míg 
régi elődjük Török Bálintné 
Pemflinger Katalin jóvoltából 
már 1552-ből lehetnek isme-
reteink a csurgói levendula ter-
mesztéséről. Még a helyszín, 
az Óváros is azonos, hiszen 
Pemflinger Katalin levendulái 

az óváros északi végében illa-
toztak, míg a mai Kati és Katin-
ka levendulái a Nagyváthy utca 
végén nyílnak.

A levendula (Lavandula) 
az árvacsalánfélék családjá-
ba tartozó növénynemzetség 
sok fajjal és alfajjal. Közülük 
is a legismertebb a közönsé-
ges levendula, amit sokszor 
csak levendulaként említenek, 

és amelyet Magyarországon 
a középkor óta kolostor-kerti 
növényként említenek, mivel 
főként szerzetesek foglakoztak 
termesztésével.

Csurgón, a Tavaszi család 
kertjében már két év óta kísér-
hetik figyelemmel az érdek-
lődő látogatók a levendulák 
csodás virágzását, ahova Ta-
vaszi Virág Katinka természet-
gyógyászat iránti érdeklődése 
révén ültetett először leven-
dulákat. Jelenleg a család 650 
eredeti, Tihanyból származó 
tövet gondoz a kertjében, ezen 
belül is rózsaszín és világos-
kék angol, valamint lila francia 
levendulákkal is találkozhat a 
látogató.

Tavasziné Tüske Katalin, 
családi őstermelő elmondása 
szerint a tövek ilyenkor júniús 
közepén hozzák az első illa-
tos virágaikat, melyeket aztán 
folyamatosan lehet metszeni. 
A levendulásba ekkortól már 

bejelentkezéssel gyakran ér-
keznek kisebb csoportok, tá-
borozók és szállodai vendégek, 
továbbá 15 és 17 óra között 
minden nap szívesen fogadnak 
látogatokat is. 

A tövek tömeges virágzá-
sakor „Szedd magad” akció 
keretében egyénileg is lehet 
válogatni a szebbnél szebb vi-
rágszálak közül. Továbbá lesze-
dett és megszárított virágokból 
illatzsákokat, párnákat készí-
tenek, illetve a szintén helyi 
kötődésű Nagy Éva kézműves 
szappanjaihoz adják át további 
felhasználásra. 

Az ősz folyamán még egyéb 
különleges virágokkal tervezik 
bővíteni a kertjüket. A jövőre 
nézve pedig egy szárító, fel-
dolgozó, és egy gyermekeket is 
fogadó kézműves részleg épí-
tését, létrehozását, valamint a 
levendulaolaj préseléssel tör-
ténő előállítását is tervezik.

VARGÁNÉ HEGEDŰS MAGDOLNA

Katalinok és a levendulák
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A múlt. Ha valaki á-t mond, mondjon b-t 
is! Az á-t nem én mondtam, a „b” viszont 
kikívánkozik belőlem. Jó, ha egy történet-
nek van eleje és van vége is. Nem szabad, 
hogy vég nélkül, kurta maradjon. Az idő 
múlásával deres lesz a halánték. Az éle-
tünk ruháját a jó Isten készíti, nem a szabó. 
A virtuális élet nem élet…

A jelen. 2020. június 4-én a Nemze-
ti Összetartozás Napján reggel 8 órakor 
kezdtük el ültetni a Jézus Szíve templo-
mot körülölelő templomkertben az előre 
eltervezett fasort. Megújításra szorult a 
régi. A növények kora és beteg egyedei 
miatt. A fasort a jelennek és a jövőnek 
ültettük. Minden csurgói ember örömére. 
Összefogás eredménye. Idős, közép és fi-
atal korosztály együtt. Vezető, szakember, 

sportember, plébános együtt. Jó kedvvel, 
önzetlenül, önként. A Jézus Szíve Plébánia 
saját anyagi forrásából.

Köszönöm a veszélyhelyzet elhárítását, 
a segítő kezeknek a régi fák kivágását, el-
szállítását, a korhadt tuskók földből való 
kimarkolását, az új földréteget, a terepren-
dezést, a fák pontos helyének kimérését, 
az ültetést és azóta az öntözést. Köszönöm 
a Városgazdálkodási Kft. ügyvezetőjének 
az új fák Csurgóra szállításának lehetősé-
gét és az ültető gödrök fúrását is. Hálás 
vagyok a kőszegi Gurisatti Faiskola Kft-nek 
a fák szakszerű neveléséért és a jóakaratú 
és együttérző hozzáállásért. Köszönöm az 
egyházközségünk mellém álló tagjainak 
és még sokaknak lelki támogatását. Köszö-
nöm az elismerő, dicsérő szavakat.

Leírhatnám azt is, hogy kinek, mit nem 
köszönök meg, de az egyetlen szót sem ér-
demel!

Royal Burgundy vörös levelű japán dísz-
cseresznyefák, színükkel jelképezve Jézus 
Szívét, ami Mindannyiunkért dobogott.

A jövő. Ha Mindannyian szívünkön vi-
seljük a Templomkert sorsát, annak folya-
matos megújítását, veszélyeinek elhárí-
tását, akkor csak jószándékkal, higgadtan, 

segítőkészséggel álljunk az ügy mellé! Ne 
virtuálisan, hanem valóságosan.

Mert „Mindenik embernek a lelkében 
dal van…” A jó Isten éltessen és tartson 
meg Mindannyiunkat! 

2020. 06. 16. 

GÖNDICS JÁNOS ESPERES, PLÉBÁNOS

„Mindenik embernek a lelkében dal van és a saját lelkét hallja minden dalban. És 
akinek szép a lelkében az ének, az hallja a mások énekét is szépnek.” 

Babits Mihály

Az összefogás erejével! - Egy csurgói történet szigorúan 
szubjektíven

A válsághelyzet megszű-
nésével 2020. június 22-én 
újra megnyitott Csurgó Vá-
ros Helytörténeti Gyűjte-
ménye. Hétköznaponként 
a megszokott nyitvatartási 
időben várjuk kedves láto-
gatóinkat, egyéb időpont 
esetén továbbra is előzetes 
bejelentkezés szükséges. 
Az érvényben levő egész-
ségügyi rendelkezések alap-
ján a maszk viselése és az 

ajánlott távolság betartása 
kötelező. Csoportok esetén 
maximum 40 főt tud az in-
tézmény fogadni, a szerve-
zők ezt vegyék figyelembe.

A nyitás utáni első prog-
ram 2020. június 24-én, 
Szent Iván napján – a most 
már évek óta hagyományo-
san – megrendezésre kerü-
lő Múzeumok Éjszakája. A 
játékos fejtörők megoldásai 
után zseblámpával kutathat-

tak a résztvevők a kiállítá-
sokban. A pincében a Csur-
gói Csokonai Borlovagrend 
és a Csurgói Hegyigazdák 
Egyesületének borászai tar-
tottak borkóstolót. A leg-
jobban várt program mégis 
a késő estére tervezett tűz-
ugrás volt.

Köszönjük minden közre-
működő segítségét!

PETLÁNOVICS ESZTER

T Á J É K O Z T A T Á S

Értesítjük az intézmény nappali el-
látását igénybevevő gondozottjainkat, 
hogy a jogszabályi rendelkezések és 
a fenntartó Önkormányzat döntése 
alapján 2020. június 18. napjától kez-
dődően a nappali ellátást újból meg-
nyitjuk.

Az ellátás - a jogszabályban írt kor-
látozások figyelembevételével - ezen 
időponttól ismét igénybe vehető.

Szeretettel várjuk gondozottjain-
kat!     

Tisztelettel: Zabundia Szilvia
intézményvezető

Múzeumok Éjszakája a Helytörténeti Gyűjteményben
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Sajtótájékoztatón számolt be 2020. június 19-én, 
Füstös János polgármester Csurgó aktuális ügyeiről

Aktuális ügyekről számolt 
be Füstös János Csurgó Város 
polgármestere 2020. június 
19-én pénteken tartott sajtótá-
jékoztatóján.

Tisztelt Csurgóiak, nagy tisz-
telettel köszöntök mindenkit 
a mai sajtó tájékoztatónkon. 
Mint azt mindenki, bizonyára 
önök is tudják, a tegnapi na-
pon, az életbe léptetett ve-
szélyhelyzet feloldásra került. 
Közel 100 nap telt el azóta, 
mióta megváltozott az életünk, 
és olyan szabályokkal, olyan 
módszerekkel, és olyan eljárá-
sokkal kellett szembesülnünk, 
amire korábban még nem volt 
példa. Én azt gondolom, hogy 
ahogy Magyarország, úgy Csur-
gó is jól teljesített. Örömteli 
hír az, hogy Csurgó városában 
nem volt koronavírussal fertő-
zött személy. Néhányan voltak 
karanténban, járványügyi meg-
figyelés alatt, de mindenkinek 
a tesztje végül is negatív lett. 
Én azt gondolom, hogy ez egy 
nagyon-nagyon fontos dolog. 
Még emlékszem arra a szomba-
ti napra, március 14-re, amikor 
is összehívtam az intézmény-
vezetőket, képviselőtársaimat, 
és a veszélyhelyzet bejelen-
tését követően beszéltük meg 
azt, hogy itt helyi szinten a vá-
rosban, nekünk milyen intézke-
déseket kell tennünk. Óvodára, 

bölcsődére, egyéb kulturális, 
szociális intézményekre, és itt 
az önkormányzatnál, melyek 
azok a szabályok, azok a jog-
rendek, melyet nekünk követni 
kell, és a hétfői napon már ezek 
életbe is tudtak lépni.

Most hála Istennek véget ért 
ez a folyamat, és bízunk benne, 
hogy talán nemcsak egy szünet 
lesz, hanem végérvényesen el-
feledhetjük ezt a készültséget. 
Hiszen nagyon sok embernek 
az életét ez átalakította. Egy 
régi, jó mondással élve: „jobb 
félni, mint megijedni”. Azt gon-
dolom, hogy ebben a mondás-
ban nagyon sok minden bent 
van. Hiszen tudom azt, hogy 
nagyon sokan mondták, hogy 
talán túlzóak is voltak ezek az 
intézkedések, és már sokan 
szeretnének akár rendezvényt 
tartani, akár különböző olyan 
programokat megvalósítani, 
amik azelőtt egyszerűbben és 
könnyebben megszervezésre 
kerültek. Én mégis mindenkit 
óvatosságra intenék, hiszen 
halljuk a híreket, halljuk azt, 
hogy elképzelhető ősszel egy 
második hullám. És ebből ki-
folyólag is, a veszélyhelyzet az 
megszüntetésre került, viszont 
6 hónapra kihirdetésre került 
egy járványügyi készültség, 
ami továbbra is azt hivatott 
szolgálni, hogy akár családon 
belül, akár az önkormányzat-

nál, és az országban is mégis-
csak körültekintően járjunk el 
minden területen.

Ahogy önök előtt is ismert 
a tegnapi naptól megszűnt az 
idősebbek vásárlási idősáv-
ja is. Ezt tudom, hogy nagyon 
sok idős már nehezményezte, 
egyre nehezebben tudták meg-
oldani ezt a 9-12 óra közötti 
vásárlást. Tehát ez is most egy 
új dolog. Egyedül az arcvédő 
maszknak a viselése, ami kö-
telező, az intézményekben, 
bevásárló helyeken, és tömeg-
közlekedési eszközökön. Ren-
dezvények is tarthatók 500 
főig. Ugyanakkor továbbra is, 
mi is úgy gondoljuk, hogy ilyen 
nagyobb szabású rendezvé-
nyeket egyelőre nem tartunk. 
Az hogy az Őszi Fesztivált meg-
szervezzük vagy nem, jelenleg 
még egyeztetés alatt áll. El-
képzelhető, hogy valamilyen 
szerényebb, mezőgazdasági 
kiállítás megszervezésre kerül, 
de még mi is folyamatosan tá-
jékozódunk, és várjuk az érke-
ző híreket.

Az intézményrendszerrel 
kapcsolatosan a következőt 
szeretném elmondani. Hétfőtől 
visszaáll és korlátozás nélkül 
vehető igénybe valamennyi 
egészségügyi ellátás. A házior-
vosoknál, és a szakorvosoknál, 
ez a bevezetett 4 beteg/ óra 
szabály érvényét veszti, vi-
szont telefonos bejelentkezés 
után vehető igénybe az ellá-
tás. Én azt kérem mindenkitől, 
hogy elsősorban telefonon 
tájékozódjon az egészségügyi 
dolgozóktól az időpont egyez-
tetés kapcsán. Az óvodáink mű-
ködnek, a bölcsőde is működik 
100%-os kihasználtsággal. A 
könyvtár a hétfői nappal kinyi-
tott, és eddig ugye úgy műkö-
dött, hogy a keddi nap szünnap 
volt, most azonban próbálják 
megoldani, hogy a keddi nap 
ne legyen szünnap. A hét min-

den napján próbálják fogadni a 
látogatókat. Az eddig megszo-
kott, a veszélyhelyzet meghir-
detése előtti nyitvatartási idő-
ben fogadják a keddi napon is 
a látogatókat. A közösségi ház, 
múzeum, sportcsarnok, törté-
nelmi park, történelmi parkban 
lévő Csokonai kiállítás is a hét-
fői napon megnyitásra kerül. 
A veszélyhelyzet megszünte-
tésre került, erre lehetőségünk 
van, tehát ez is egy nagyon fon-
tos dolog. Visszaáll valamennyi 
intézmény működése, a meg-
szokott rendhez.

És amit nagyon sokan kér-
deztek tőlem az az uszoda. Az 
uszodával kapcsolatosan a kö-
vetkezőről tudom tájékoztatni 
a lakosságot. Jövő héten szom-
bati napon, június 27-én fog 
megnyitásra kerülni az uszoda, 
és ezt követően fogja várni a 
látogatókat. Reméljük az időjá-
rás addigra javulni fog és még 
többen fogják látogatni ezt az 
intézményt is.

Az elmúlt három hónapban, 
az elmúlt száz napban én igye-
keztem tájékoztatni a lakos-
ságot egyrészt a koronavírus 
járvány okozta helyzetről, az 
azzal kapcsolatos lépésekről, 
teendőkről. Gyakorlatilag a 
képviselő-testület ez idő alatt 
nem működött. A tegnapi nap-
tól viszont újra lehetőség van 
képviselő-testületi ülést tar-
tani, amit várhatóan jövő hét 
folyamán már szeretnénk is 
megtartani.

Az elmúlt három hónapban 
számos intézkedés, lépés tör-
tént annak érdekében, hogy 
itt helyi szinten mi is próbál-
juk segíteni a lakosokat, az in-
tézményeket, az ellátottakat. 
Polgármesteri határozatok 
születtek. Egy-kettőt emelnék 
ki, ami a járvánnyal összefüg-
gésbe hozható. A pénzbeli, és 
természetbeni szociális ellá-
tásokról szóló önkormányzati 
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rendelet került módosításra. 
Illetve bevezetésre került egy 
támogatási forma. A Napsu-
gár Egyesület által koordinált 
adomány számlaszáma került 
meghatározásra, melyre na-
gyon szépen érkeztek adomá-
nyok, mind a helyi lakosoktól, 
mind a helyi vállalkozóktól, in-
tézményektől, illetve országos 
kiterjedésű egyesületektől, és 
segélyszervezetektől is kap-
tunk adományokat. Ezúton is 
szeretném megköszönni min-
denkinek, aki ebben a három 
hónapban dolgozott, és kivette 
a részét valamilyen formában a 
védekezésben, akár bármelyik 
intézményünknél tette a mun-
káját. Azt a munkáját, ami azért 
egy kicsit más volt, mint koráb-
ban, hiszen fontos volt, hogy 
betartsuk a járványügyi szak-
emberek által meghatározott 
szabályokat, a jogszabályokat, 
de mégis a feladatellátást is 
biztosítani kellett. Tehát én 
mindenkinek szeretném meg-
köszönni ezt a munkát, amit 
itt ebben a három hónapban 
tanúsított. Lakosoknak, intéz-
ményeknek, dolgozóknak, idő-
seknek és fiataloknak egyaránt. 
Hiszen ez egy olyan időszak 
volt, amelyre az elmúlt száz év-
ben nem volt példa. Bízunk ab-
ban, hogy ez talán most itt be-
fejeződött, de ahogy mondtam 
fontos az, és a szakemberek 
is erre figyelmeztetnek, hogy 
nyitott szemmel járjunk, és az 
egészségünkért mi magunk 
tehetjük a legtöbbet, úgy hogy 
betartjuk azokat az intézkedé-
seket, azokat az előírásokat és 
szabályokat, amelyeket hal-
lunk a különböző hírforrások-
ból, illetve, amelyek megalko-
tásra kerülnek jogszabályok, és 
törvények formájában. Én azt 
kérem mindenkitől, hogy a kö-
vetkező időszakban is ezt nyo-
matékosan vegye figyelembe. 
Tudom azt, hogy ez egy nehéz 
és szokatlan időszak volt, akár 
családoknak, kis gyerekeknek, 
anyukáknak, szülőknek, felnőt-
teknek és időseknek egyaránt, 
de mégis azt gondolom, hogy 

tényleg úgy jutottunk túl ezen 
a válságon, minthogyha nem 
történt volna semmi, nem érez-
tünk semmit hála Istennek en-
nek a járványnak a hatásaiból. 
Természetesen folytatódik az 
a munka, amit a járványügyi 
védekezés mellett azért folya-
matosan tennünk kellett, és 
teszünk is.

Ahogy említettem a jövő hé-
ten már megkezdheti, illetve 
folytathatja a munkát a kép-
viselő-testület. Az elmúlt há-
rom hónapban közel harminc 
határozatot hoztam, mint pol-
gármester. Ezt képviselő-tes-
tületi döntések helyett kellett 
megtenni. Ezt követően pedig 
a testületnek lesz újra jogo-
sultsága döntéseket hozni. Erre 
szükség is van, hiszen számos 
olyan előterjesztés, napirend 
szerepel már, amelyek kikül-
désre kerültek már képvise-
lő-társaimnak véleményezés-
re, amelyek biztosítani fogják 
a további zavartalan menetet 
annak érdekében, hogy az ön-
kormányzati munka olajozot-
tan tudjon működni.

Egy örömteli eseményről is 
be tudok számolni. A mai na-
pon kettő kilencven éves ál-
lampolgárt tudtam köszönteni. 
Horváth Boldizsárnét, Mariska 
nénit, és Ráskó Józsefet az also-
ki református gyülekezet gond-
nokát, akik az elmúlt napokban 
ünnepelték a kilencvenedik 
életévüket. Én azt gondolom, 
hogy nagyon nagy dolog ez az 
ő életükben, és a mi életünk-
ben is. Ilyenkor, amikor idős 
állampolgárokat, lakosokat kö-
szöntök, ez mindig nagyon jól 
eső érzés. Minidig meg szok-
tam kérdezni, hogy mi a hosz-
szú élet titka. Mindenki mást 
mond, és belekezdenek azokba 
a hosszú-hosszú történetekbe, 
amelyek az ő életükön átha-
ladt, és szomorúan, vagy öröm-
mel emlékeznek erre vissza. 
Innen is még egyszer jó erőt, 
egészséget kívánok nekik is, 
és valamennyi csurgói lakos-
nak ezt kívánom a következő 
időszakra, hiszen hosszú idő-

szak van mögöttünk. Szeret-
nék mindenkinek a következő 
időszakra jó erőt, egészséget 
kívánni. Itt a nyár, holnapi na-
pon már hivatalosan is, és a na-
péj egyenlőség kapcsán a leg-
hosszabb nappalt fogjuk látni, 

és beköszönt az igazi nyári 
idő. Én azt kérem mindenkitől, 
hogy vigyázzon magára ebben 
a nagy nyári időszakban, és vi-
gyázzanak egymásra. Jó erőt és 
egészséget kívánok! Köszönöm 
szépen!

KÖSZÖNJÜK AZ ADOMÁNYOKAT!

Hálásan köszönjük az adományokat magánszemélyeknek és 
vállalkozóknak, intézményeknek és mindenkinek, aki segítségé-
vel hozzájárult kezdeményezésünkhöz. Azt gondolom, hogy pél-
daértékű volt az az összefogás, ami az elmúlt hetekben, elmúlt 
hónapokban Csurgó Városában megtörtént. Az összefogás ered-
ményeként 250 db csomagot juttathatunk el a rászorulóknak.

TÁMOGATÓINK A KORONAVÍRUS ELLENI VÉDEKEZÉSBEN:

AS-FOODS Kft. I Vilkor Kft. I Csurgó Coop Zrt. I SEFAG Zrt. 
Csurgói Gyára I Korontos Kft. I Nagy és Társa Kft. I TOPESA Kft. 
I Juhai és Társa Kft. I Tamás Katalin Tímea I Buzásné Mester 
Bernadett I Fekete István I Balogh Attila I Kovácsné Zagyi-
Tóth Gabriella I Dr. Varjú Anita I Szászfalvi László I Füstös 
János Csurgó Város polgármestere I Vassné Huszics Bernadett 
Csurgó Város alpolgármestere I Kozmáné Dr. Radák Edina I 
Ilia Csaba I Szecsődi Istvánné I Vargáné Hegedűs Magdolna I 
Vörös Mátyás I Csurgó Város Cigány Nemzetiségi Önkormány-
zat I CS.V.SZ.I. dolgozói I Csurgói Jézus Szíve Karitász I Máltai 
Szeretetszolgálat I Református Szeretetszolgálat I A maszkok 
készítésében segítők I Minden önkéntes, aki bármilyen formá-
ban segítette és támogatta ezt a kezdeményezést

Köszönjük mindenkinek!
Füstös János sk

polgármester
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AKTUÁLIS

Január második hetében 
szomorú hírrel hívott fel anyu-
kám: meghalt Gabi néni. Aznap 
épp utaztam haza Csurgóra, s 
út közben azon gondolkoztam, 
miért halogatunk dolgokat? 
Mi az oka, hogy toljuk magunk 
előtt: majd holnap… majd hol-
nap elmegyek hozzá, majd 
holnap írok neki, majd holnap 
felhívom… és egyszer csak ka-
punk egy hírt, és nem lesz ér-
telme ennek a „holnap”-nak. 
A tavalyi nyár már a második 
volt, hogy nem találkoztunk. 
Nincs túl jó állapotban, mond-
ták a helybéli osztálytársaim 
érdeklődésemre, a lánya ma-
gához vitte, ne legyen egyedül. 
Azt gondoltam, ez rendjén is 
van, majd ha már nem gyen-
gélkedik, ismét jön, vet, ültet, 
kapálja a kertet. Aztán megbe-
széljük, mikor legyen a követ-
kező találkozónk… a „nagyon 
kerek”, az ötvenedik évforduló. 
Egy kicsit meg is hökkentem, 
tényleg már a jövő évben? Hi-
szen most volt még nemrég a 
negyvenöt éves… igen, nem-
rég, alig négy éve. Bizonyosan 
mások is szembesülnek ilyen 
módon a rohanó idővel, s ilyen-
kor talán mindenkinek eszébe 
jut pár dolog, amit már rég meg 
akart tenni, de valamiért ezek 
folyton halasztódtak… majd 
holnap, gondoltuk, majd hol-
nap… és egyszer csak történik 
valami, és visszavonhatatlanul 

értelmét veszti ez a két szó.
Kavarognak a gondolataim, 

rendszertelenül villannak fel 
az emlékek, a gyermekkoriak 
és a későbbiek, felváltva, lo-
gika nélkül. Az osztályfőnöki 
órák, amelyek megalapozták a 
közösségé válást, irányt szab-
tak a szemléletünk, személyi-
ségünk alakulásának. Az iro-
dalom órák a versekkel (nagy 
részüket máig tudom), a pró-
zai művek elemzése, amelyek 
hatására rögzültek bennünk, 
hogy mi a követendő... irányí-
tásával felismertük a pozitív és 
negatív közötti különbséget.

Az empátia és a felelősség-
tudat kialakításának egyik esz-
köze volt, hogy a községben 
élő, egyedülálló idős embere-
ket szervezetten segítsük. Mi 
Borbély Teri nénihez jártunk, 
bevásároltunk, vizet vittünk, 
felmostunk. És persze beszél-
gettünk az idős asszonnyal, 
pontosabban hallgattuk a tör-
téneteit, népdalokat énekelt 
nekünk, és mesélte, hogy a 
Rádióból többször is jártak 
nála felvételeket készíteni. A 
kirándulások közül a legem-
lékezetesebb a csekei erdőbe 
tett utunk volt. Biciklitúrának 
indult, de mivel kiderült, hogy 
az osztály felének nincs brin-
gája, volt egy gyalogló csoport 
is. A bogrács meg a krumpli a 
biciklisekhez került, mi, a gya-
loghad nem cipekedtünk. A fő-

zéshez szükséges vizet az útőr 
házánál lévő kútból szereztük, 
mely során kevés híján meg-
ettek bennünket a kutyák. Kar-
nis Márta bűvölte őket, amíg 
hátramenetben óvakodtunk a 
kerítésen kívülre. Jó étvággyal 
fogyasztottuk el végül a bog-
rácsban főtt paprikáskrumplit, 
pedig a pirospaprika hiányzott 
belőle. Minden évben készül-
tünk valamivel az iskolai se-
regszemlére is, egyik alkalom-
mal egy árnyjátékkal, az „Ez a 
kapa ez a kasza” gyermekdalt 
dolgoztuk fel Gabi néni irá-
nyításával. Egyszer egy Pe-
tőfi-verset jelenítettünk meg, 
talán a Pató Pál úr volt. Törpék 
lettünk, ketten-ketten egymás 
mögött, az elől állókra zakó ke-
rült, s a hátsóknak a keze volt 
a láb. A kezeken a cipők, kissé 
előre nyújtva, a padok lapja 
a talaj. A vers szövegének a 
ritmusára mozgott az egész 
társaság – mindenki dőlt a ne-
vetéstől. Sok-sok szép emlék 
fűződik ahhoz a négy évhez. 
Nem, nem volt minden tökéle-
tes, de a múló idő mindenkép-
pen megszépíti az emlékeket. 
Felnőttként egyébként is más 
szemüvegen át látjuk az egykor 
történteket. Felemlegettünk 
ezekből néhányat a legutób-
bi találkozónkon, előkerült az 
a bizonyos Omega-koncert is, 
aminek következtében jó pá-
ran igazgatói figyelmeztetésért 
álltunk sorba az emeleti folyo-
són… 

1970 júniusában aztán szél-
nek eresztettek bennünket, 
ki-ki a választott középisko-
lájában folytatta a tanulást. A 
legelső, az ötéves találkozón 
nem tudtam részt venni, aztán 
a következők elmaradtak. Gabi 
néni férjét Kaposvárra helyez-
ték, 1977 őszén költözött a 
család is. Csurgótól nem sza-
kadtak el, a Kossuth utcai ház 
mindig visszavárta őket. Aztán 

amikor nyugdíjba ment, szin-
te az egész nyarat itt töltötte, 
egészen a fűtési idényig. Több-
ször összefutottunk, pár mon-
dat erejéig leszállt a bicikliről. 
Szalai Kati út közben be-bené-
zett hozzá, Sántosi Zsuzsával 
néha mi is elmentünk. 

Ekkor vetődött fel, hogy a 
harminc éves találkozót meg 
kéne szervezni. Akkor még elég 
sokan részt is vettünk, és aztán 
még egyszer összejöttünk, öt 
évvel ezelőtt. Sajnos, azóta már 
jó néhányan örökre eltávoztak, 
s most Gabi néni sem jön már 
el nyáron az 50 éves évfordu-
lónkra. 

Húsz évig tanította, nevelte 
a ifjúságot, Kaposvárra költö-
zésükig. Valaki kiszámolhatná, 
hogy hány gyermek került ki 
ezalatt a keze alól… hányunk-
nak jelentett életre szóló él-
ményt, hányan kaptunk útrava-
lót a felnőtt-életünkhöz. Hála 
és köszönet illeti érte, hogy 
a hivatását szívvel-lélekkel, 
szeretettel végezte. Csak re-
mélni tudom, hogy a munká-
ja nyomán sokan lettek igazi, 
valódi pedagógusok, akik ha-
sonlóképpen munkálkodnak.  
Rendkívüli ember volt, EM-
BER, csupa nagybetűvel, min-
den tekintetben. Rá nem volt  
érvényes a régi szólás sem: 
„suszternek jó cipője, tanárnak 
jó gyereke sosincs”, mindkét 
gyermeke, Judit és Róbert is ki-
váló emberek lettek.  A Judittól 
kapott nekrológból idézek az 
elköszönő írásom végén, hogy 
emlékezzünk egy tanárra, egy 
ikonikus személyre, aki sokat 
tett a településért, Csurgó ifjú-
ságáért.

„Dr. Vida Dánielné Fehér 
Gabriella 1934. május 20-án 
született Csurgón.

Elemi és közép iskoláit is 
Csurgón végezte. Érettségi 
után 1952-ben Tanulmányait 

Búcsúzás Dr. Vida Dánielné Fehér Gabriellától
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Olvashatjuk Was Albert In-
telem című versének sorait a 
csurgói Országzászló emlékmű 
legújabb emléktábláján, majd 
az idézet alatt kibővítve a kö-
vetkező sorokkal:

„Trianon 100 éves évfordu-
lójára emlékezve 2020. június 
4-én 

Csurgó Város Önkormányza-
ta.” 

A fekete márványlapot, rajta 
a vésett szöveggel a Somogy 
Temetkezési Kft. nevében Pus-
kás Béla igazgató úr ajánlotta 
fel városunk részére.

A trianoni emléktábla helyé-
nek választása nem véletlen, 
hiszen az országzászlók épí-
tését szorgalmazó mozgalom 
elindítója a mélységes trianoni 

fájdalom volt, s az a felismerés, 
hogy az egy nemzethez tarto-
zók egysége megmarad akkor 
is, ha a tagjait határok választ-
ják el egymástól. A nemzeti 
összetartozás kifejező eszköze 
így a csonka Magyarország vá-
rosaiban egy olyan oszlop lett, 
amelyen félárbocra eresztett 
magyar zászlót helyeztek el.

Az első Ereklyés Ország-
zászlót a budapesti Szabadság 
téren 1928. augusztus 20-án, 
míg az első vidéki országzász-
lót 1932. augusztus 28-án, Mo-
hácson avatták fel. Az ország-
zászló állítás mozgalommá 
vált, minden újabb országzász-
lót a központi Ereklyés Ország-
zászló előtt iktattak be, ezután 
került felállítási helyére. 1936. 

augusztusáig 240 országzász-
lót állítottak a csonka ország 
különböző településein, 1939 
végéig, az addig felszabadult 
részekkel együtt 512 emlékmű 
mutatta Trianon igazságtalan-
ságát.

A csurgói országzászló fel-
állításának mozgalma 1938-
ban, az Országzászló Bizottság 
megalakulásával índult el. A 
település költségvetéséből 
és a különböző jótékonysági 
rendezvények bevételeiből fi-
nanszírozott emlékmű annak a 
csurgói származású, szombat-
helyi Kiss István mérnöknek az 
elképzelései szerint készült el, 
aki a Jézus Szíve templomot is 
tervezte.

A Petőfi tér északi sarkán 
felállított emlékmű avatásá-
ra 1939. május 21-én déli 12 
órakor került sor. A meleg, ve-
rőfényes májusi vasárnapon a 
Himnusz hangjai után Dr. vitéz 
Karbuczky János ügyvéd mon-
dott ünnepi beszédet, majd a 
gimnázium vegyes kara a „Nem, 
nem, soha!” című dalt adta elő. 
Eztán az Országos Ereklyés Or-
szágzászló Bizottság közpon-
ti kiküldöttje, a nagykanizsai 
Boda Károly tartotta meg avató 
beszédét. A csurgóiak nevében 
Finda Dezső Lengyár igazgató 
tett fogadalmat a nemzet ha-

táraiért való harcbaszállásra, 
majd a lakosság nevében Bajor 
József községi bíró vette át az 
emlékművet.

Az elmúlt 81 év alatt min-
den esztendőben az ország-
zászlónál került sor a trianoni 
megemlekézésekre, majd 2010 
óta a Nemzeti Összetartozás 
Napi rendezvényekre is. 

Az országzászló tartóoszlo-
pa az elmúlt időszak alatt több 
emléktáblával is bővült. Az 
emlékmű legalsó részén látha-
tó a 2006-ban még a Festetics 
parkban átadott, majd 2010-
ben a jelenlegi helyére átho-
zott tábla, melyen a következő 
szöveg olvasható:

„Széthúzva, gyáván, harag-
gal felsajdul Trianon. Együtt, 
bátran, szelíden és csitul a 
fájdalom. Trianon gyászának 
86. évfordulójára 2006. júni-
us 4-én állíttatta Csurgó Város 
Önkormányzata.”

Az emlémű felső részén az 
ugyancsak 2010-ben, a 90. év-
fordulőra elhelyezett két em-
léktábla látható, a felsőn a „90 
ÉV – A FÁJDALOM MÉG HASÍT, 
EGYSÉGBE HÍVJA A NEMZET FI-
AIT” felirattal, alatta a trianon 
által szétszakított országot 
megjelenítő ábrázolással. 

VARGÁNÉ HEGEDŰS MAGDOLNA

a Pécsi Állami Pedagógiai Főis-
kola magyar szakán folytatta, 
ahol 1955. 07. 16-án kapott 
magyar tanári oklevelet.

Első munkahelyén, Beleznán 
(Zala megye) 2 évet tanított, 
majd szeretett szülőhelyén 
Csurgón folytatta munkáját 
1957-től a II. Rákóczi Ferenc ál-
talános iskolában, majd 1959-
től az I-es számú általános is-
kolában. 

1977 őszén férjét Kaposvár-
ra helyezték, így a család is kö-

vette őt. Nyugdíjba vonulásáig
a II. Rákóczi Ferenc általános 

iskolában tanított.
Gondoskodó szeretettel ta-

nította, nevelte gyermekeit, 
Jutkát és Róbertet. Sok örömét 
lelte unokáiban, dédunokái-
ban. Szeretett férje halála után 
20 évig egyedül élt, de nem 
magányosan.

 Büszkeséggel töltötte el 
háztáji kertje. A megtermelt 
zöldségeket, gyümölcsöket 
gondos előkészítéssel tette el 

télire. A teremtett világ szere-
tetére, becsületre, szorgalom-
ra, figyelmességre nevelte gye-
rekeit, tanítványait.

Hívő és gyakorló keresz-
tényként az isteni törvényeket 
fogadta el, és eszerint igyeke-
zett élni. 

Miután ereje fogyatkozott és 
már nem tudta önállóan ellátni 
magát, engedett a szelíd „erő-
szaknak”és lányához költözött 
Budapestre. Nehéz volt gyö-
kereitől elszakadnia, de örült, 

hogy unokái is szeretettel ve-
szik körül. A karácsonyt együtt 
töltötte gyermekei, unokái, dé-
dunokái körében.”… 

2020. január 4-én távozott 
el. Búcsúzunk – és nem csak 
üres szólam, hogy emléke ve-
lünk él.

PALLAG KATALIN, 
AZ 1970-BEN 

VÉGZETT 8/B. OSZTÁLY VOLT 
TANULÓJA

„Percre se feledd, hogy testvéred minden magyar, 
bárhol is éljen.”

Az országzászló az átadás 
éveiben

Az emlékmű napjainkban, a 
100 éves trianoni évfordulón
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OKTATÁS

A szervezetekben való jó 
működés alapvető feltétele: a 
változásokhoz való gyors alkal-
mazkodás. Ha ez az alkalmaz-
kodás még minőségi munká-
val is társul, akkor kihúzhatjuk 
magunkat. Ilyenkor a meglévő 
problémához nem szerencsés 
problémákat generálni, sok-
kal eredményesebb a fennálló 
problémákhoz megfelelően 
hozzáállni. Úgy gondolom, 
hogy ezt iskolánkban maradék-
talanul sikerült megvalósítani. 
Mindenki megbizonyosodha-
tott arról, hogyha az evezők 
egy irányban mozognak, akkor 
nem lehet gond.

A három hónapig tartó di-
gitális oktatás során iskolai 
munkatervünk valamennyi 
elemét meg tudtuk valósíta-
ni. Figyeltünk jeles napjainkra 
(Víz Világnapja, Föld napja) és 
nemzeti ünnepeinkre egya-
ránt. Egészségnevelési napun-
kon nagy segítségünkre volt 
a Csurgói Egészségfejlesztési 
Iroda, amely saját videó anya-
gaival (egészséges táplálkozás 
és életmód, testmozgás, fo-
lyadékfogyasztás) járult hozzá 
projektnapunkhoz.

Ha a hagyományostól elté-
rően is, de méltó módon, szűk 
körben el tudtuk búcsúztat-
ni nyolcadikos tanulóinkat. 
Ballagásuk éppúgy megható 

pillanatokat rejtett magában, 
mintha az összes tanulónk je-
lenlétében búcsúztak volna. Ez 
a szülőket, tanulókat és a pe-
dagógusokat is megelégedett-
séggel töltötte el.

Utolsó tanítási napunk szin-
tén projektnapként valósult 
meg. Közlekedésbiztonsági 
napunkon a nyári szünethez 
közeledve fontos tanácsokkal, 
szabályokkal láttuk el tanulóin-

kat iskolánk közösségi oldalán. 
Prevenciós napunk során arra 
törekedtünk, hogy felhívjuk a 
figyelmet a fő veszélyforrások-
ra, amelyek elkerülésével ren-
geteg baleset megelőzhető.

Hagyományos tanévzáró 
ünnepélyt nem tarthattunk, de 
osztályonként előre meghatá-
rozott időpontokban az osz-
tályfőnökök kiosztották a bizo-
nyítványokat. Jó érzés volt újra 
látni és pár szót váltani gyere-
kekkel, szülőkkel egyaránt.

Az eredmények a digitális 
oktatás során sem maradtak el. 
Ha a statisztikát nézem, akkor 
56 fő lett kitűnő és 29 tanu-
lónk lett jeles. A tavalyi 43 ki-
tűnőhöz és 32 jeleshez képest 
nem szignifikáns különbség a 
megváltozott munkarend mi-
att. Ugyan vannak feltűnően 
jobb eredményt elért tanulók, 
de reálisnak tartom több té-
nyező miatt:

Természetesen kaphattak 
segítséget a tanulók otthon, 
amelyet nem tilt semmi, sőt 
fejlesztheti is a tanulókat a 
szülőkkel, testvérekkel való 
tanulás. Nem elhanyagolha-
tó az a tényező sem, hogy a Z 
(netgeneráció) és az alfa-ge-
neráció motiváltabb a digitális 
technika révén, mint a hagyo-
mányos osztálytermi frontális 

A digitális oktatás margójára: Tanévzárás a Csurgói Eötvös József 
Sportiskolai Általános Iskolában
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Minden évben van egy olyan nap, ami-
kor a pedagógusokat ünnepeljük. Június 
első hétvégéje 1951 óta ünnep. Nem ki-
tüntetett, hangos ünnep, de nem is kell, 
hogy az legyen. Csak egy lehetőség. Lehe-
tőség arra, hogy a gyermek megköszönje 
az óvónéninek, tanárainak, hogy sokat dol-
gozik értük.

Felnőttként mindenkinek eszébe jut 
ilyenkor az óvoda, az iskola, a ballagás, a 
vizsgák, az érettségi, a diploma. A lecke és 
dolgozatírás, a dicséret és a feddés. Az ér-
zés, amiket kiváltanak belőle iskolai élmé-
nyei, egykori tanárai. 

Egy arab filozófus gondolata röviden 
összefoglalja mindazokat a tulajdonságo-
kat, amelyek a tanárt tanárrá, a pedagógust 
pedagógussá teszik: „Keress olyan mes-
tert, akinek szelleme világos, tudása nagy 

és szíve jó!”
Én igazán szerencsésnek mondhatom 

magam. Olyan tanárokkal áldott meg a 
sors, akik megszerettették velem magát 
a tanulást. Bár nem állítom, hogy minden 
tantárgy a kedvencem volt, sőt – diákként 
– voltak „mumus” tantárgyaim is. Humán 
beállítódásom miatt bizony olykor megy-
gyűlt a bajom a matematikával, a fizikával, 
a kémiával. Visszanézve azonban azt gon-
dolom, velem együtt sokan látják azt is, 
hogy a sokszor éjszakákon át, fáradságos 
munkával megtanult ismeretek bizony az 
élet sok területén hasznosnak bizonyultak. 
Milyen büszke voltam, mikor a főiskolán 
egyedül én vizsgáztam ötösre biomecha-
nikából, mert betéve tudtam a mozgáse-
nergia kiszámításának képletét, amelyet 
egykori fizikatanárom – akkor bizony nem 
örültem ennek - megkövetelt. Hogyan tud-
tam volna kiszámolni a tetőtérben levő 
gyerekszoba lecsapott szélű ablakára való 
függöny méretét, a megtanult matematikai 
összefüggések nélkül? És ha a napjainkból 
keresek példát, akkor elmondhatom, hogy 
mennyire örülök annak, hogy minden tan-
tárgyból volt annyi alapismeretem, amely-
lyel három még iskolás gyermekemet átse-
gítettem a járvány miatti digitális oktatás 
nehézségein. 

Különösképpen hálás vagyok azoknak 
a pedagógusoknak - elsősorban középis-
kolai testnevelőimnek, edzőimnek - akik 
munkájának köszönhetően  én is a peda-
gógus pályát választottam. Mert életükkel, 
határtalan szeretetükkel, következetessé-
gükkel, a gyerekekhez való hozzáállásuk-
kal, nekem példát mutattak. Nem csak pe-
dagógusként, EMBERKÉNT is. Túlzás nélkül 
állíthatom, hogy pedagógiai tudásom nagy 
részét tőlük kaptam és mai is onnan me-
rítek.  

Nehéz mesterség, a pedagógusé. Nincs 
még egy munka, ahol ilyen nagy hatása 
lenne egy-egy rosszul vagy rosszkor mon-
dott szónak, mert a tanító-tanár személyi-
sége, szakmai tudása eldöntheti egy életre 
a tanuláshoz való viszonyát egy gyermek-
nek. Nincs még egy munka, amely ennyi, 
azonnali sikerrel kecsegtet. És nincs egyet-
len munka sem, amelynek a valódi hasznát 
csak évek, esetleg csak évtizedek múlva 
láthatjuk. Bár a pedagógus pálya presz-
tizse, társadalmi megítélése az elmúlt 
évtizedekben csökkent, én biztos vagyok 
benne, hogy emlékeink között kutatva - 
ha csak egyet is - de találunk olyat, akire 
velem együtt szívesen emlékezünk ezen a 
napon. 

BV

A jó pedagógus - a jövő záloga
„A diák, míg tanul, nem méltányolja a tanárait. Csak később, amikor már többet tud 

a világról, érti meg, milyen sokkal tartozik azoknak, akik nevelték. A jó tanár nem vár 
dicséretet, sem szeretetet a fiataloktól. Kivárja, hogy idővel megkapja tőlük.”

Darren Shan

munkában.
Több gyengébb teljesít-

ményű tanuló most jobb ered-
ményeket produkált azért is, 
mert nem tudott működni a ne-
gatív csoportdinamika, amely 
az osztályperemen lévő tanu-
lókat a hagyományos oktatás 
során visszavetheti a teljesít-
ményben. Fegyelmezési gon-
dok szintén nem nehezítették 
az oktatást, így a pedagógusok 
a tanórák egészében a kitűzött 
célokra tudtak fókuszálni.

Minden tanuló értékes, 
minden tanuló érhet el jobb 
eredményeket. Ez az időszak 
jó mutatója annak, hogy a 
rögzült szemléletmódból (jó 

tanuló-rossz tanuló) kilépve a 
tanulók, ha nem is csodákra, de 
fejlődésre lesznek képesek. 

Elégedetten zárhatjuk a 
2019/2020-as tanévünket, hi-
szen eredményeink magukért 
beszélnek, tervezett rendez-
vényeinket és programjainkat 
színvonalasan meg tudtuk va-
lósítani. Köszönet a szülőknek, 
pedagógusoknak, tanulóinknak 
és partnerintézményeinknek 
munkánk elősegítésében!

KÓSZ TÜNDE                                                                                                                                            
INTÉZMÉNYVEZETŐ-HELYETTES                                                                                                                             

CSURGÓI EÖTVÖS JÓZSEF 
SPORTISKOLAI 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
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1918- ban nyilvánvaló lett, 
hogy a Monarchia elvesztette 
a háborút. November 5- én a 
Zágrábi Nemzeti Tanács fel-
kérte a szerb hadsereget a 
bevonulásra, de a balkáni an-
tant haderő a fegyverszüneti 
feltételek elfogadásának nap-
ján, október 31-én még  nem 
lépett a Monarchia területére. 
A szerb, a cseh és román álla-
mi és politikai körök viszont a 
„Trianoni határok” hivatalos, 
békeszerződésbeli kialakítása 
előtt biztosítani akarták azo-
kat. Ez a felvidéki, délvidéki, 
erdélyi területek gyors katonai 
megszállását, az ott található 
gazdasági és más értékek jóvá-
tétel címén való lefoglalását és 
elszállítását is jelentette.

Horvátország 1918 októ-
berben csatlakozott a kialakuló 
jugoszláv államhoz. Attól félt, 
hogy kimarad a győztesek kö-
zül.  

Zala megye küldöttei 1918 
októberében Varasdon jegy-
zőkönyvben megállapodtak, 
hogy sem a magyarok nem 
fognak Horvátország területé-
re behatolni, sem a horvátok 
magyar területre. Kölcsönö-
sen állítanak őröket a Dráva 
két partjára a szökött katonák 
megfékezésére. A jugoszlávok 
azonban támadtak, és 1918. 
december 27- én elérték Mura-
szombatot. A parancsnok kihir-
dette, hogy a területet okku-
pálja Jugoszlávia számára. A 
lakosság azonban január 3- án 
megtámadta a megszállókat, 
és délutánra szétszórta őket. 
Az esetnek nemcsak a Vend- vi-
dékre, általánosan is nagy volt 
a jelentősége. A párizsi konfe-
rencia elutasította Jugoszláviá-
nak a Vend- vidékre vonatkozó 
területi igényét, de a gátlásta-
lanságáról hírhedt Benes cseh 
külügyminiszter közreműkö-
désével Jugoszlávia mégis en-
gedélyt kapott a Mura- vidék 
megszállására. 

Be is jelentették a létreho-

zandó Jugoszlávia határigé-
nyét a Magyarországhoz 1779- 
ben „külön testként” csatolt 
Fiumére, Horvátországra, va-
lamint minden vidékre, „ahol 
a jugoszlávok egy tömbben 
élnek”. Tehát a Muravidékre, 
Baranyavárra, Bácskára, Bánát-
ra, a Szerémségre. Vidékünkön 
az osztrák határtól kiindulva a 
Dráva mentén haladva, a Dráva 
és a Mura találkozását megelő-
zően a Murát átlépve haladt 
Barcs irányába. Figyelemre 
méltó, hogy még magyar kézen 
volt a Zala megyéhez tartozó 
Muraköz. A demarkációs vonal 
a Barcs- Szigetvár- Pécs- Báta-
szék- Baja- Szabadka- Horgos- 
Szeged vasútvonallal párhuza-
mosan, attól pár kilométerre 
északra haladt. Ez a vonal tudta 
egyedül biztosítani az antant 
és a kisantant kapcsolatait. A 
szerb katonai vezetés Pécset 
és a bányavidéket 1919. feb-
ruár 10- én a szerb katonai ve-
zetés jegyzékben is követelte 
Magyarországtól. 

Az ország határait is meg-
állapító Trianoni békeszerző-
dést a magyar kormány 1920. 
június 4- én aláírta. A magyar 
delegáció tagjait még szabad 
mozgásukban is korlátozták. 
Vasrácsok mögött, fogolyként 
őrizték őket, és csendőri, ren-
dőri, katonai fedezettel szál-
lították Madame Pompadour 
egykori kéjlakjához, ahol már 
várta őket a „békeszerződés” 
előre megfogalmazott szövege. 
Változtatni nem lehetett rajta, 
csak egyet volt szabad: aláírni. 
A magyar delegáció vezetője, 
gróf Apponyi Albert azt mond-
ta: „Száradjon el a kéz, amely 
aláírja”.  Drasche Lázár követ 
és Bernárd Ágoston népjóléti 
miniszter aláírta, mert nem volt 
más megoldás. Fő vonalaiban 
meghatározta a Magyarország 
és a Szerbek- Horvátok- Szlo-
vénok királysága közti határt. A 
mi vidékünkre vonatkoztatva: a 
Lendva és a Mura folyása lefe-

lé, majd a Dráva a gyékényesi 
hídtól felfelé kb. 1500 méterig, 
a gyékényes- barcsi vasútvo-
nal. 

A demarkációs vonal mögé 
történt visszavonulás után 
megkezdték működésüket a 
határmegállapító bizottságok. 
A Mura- vidéken ismét ellen-
állás kezdődött.  A szeptember 
19- 20- án megtartott helyszíni 
szemlék alkalmával a határtól 
távol eső falvak apraja- nagyja 
magyar nemzeti zászlókkal vo-
nult fel a bizottság székhelyé-
re, és követelte a meghallgatá-
sukat. A bizottság tagjai 20- án 
vonultak át Alsólendván, a la-
kosság viharos ovációval tün-
tetett Magyarország mellett. 
Muraszerdahely horvát lakos-
sága szintén „zsivio” kiáltások-
kal fogadta a bizottságot. Az el-
lenállás meglepte a szerbeket. 
Belgrádból 22- én Varasdon át 
katonaság, csendőrség és egy 
üteg tüzérség érkezett. Másnap 
tömeges letartóztatások kez-
dődtek. 

A Mura torkolatától Vízvárig 
a Dráva főfolyása minden árvíz 
után rögtön megváltoztatja a 
helyét. Csak a gyékényesi híd 
alatt levő 6 kilométernyi sza-
kasz lett volna alkalmas a határ 
végleges megállapítására. Ezt 
az 1904-ben megindított sza-
bályozást a magyar kormány 
folytatni akarta. Grosset angol 
ezredes a mederközépvonalat 
javasolta határnak. Elfogadása 
esetén a Góla, Zsdála, Gotá-
la községekből álló ún. répási 
terület Magyarországhoz ke-
rült volna. Kompenzációként 
Jugoszláviához került volna a 
Zalához tartozó Légrád község. 
A jugoszláv álláspont a Drávát 
nem találta alkalmasnak köz-
igazgatási határnak, mivel a 
medrét állandóan változtatja. 
A bizottság 1921. november 
24- én Gyékényesen, novem-
ber 26- án Gólán és Berzencén 
folytatott helyszíni szemlét. 
Jelen volt minden község kép-

viselő testülete által választott 
5- 5 fő és a falusi bíró.

Gyékényesen a vasútállo-
más előtti térnyerésért és a 
szivattyútelepért folyt a küz-
delem. A másik nehéz kérdés 
Répás terület és a gólai vasú-
tállomás ügye volt. A Dráva és 
a Zsdála közti sziget alkotja. 
Hosszúsága 7- 7,5 km. Magyar 
föld volt, Somogy része, a török 
hódoltság után foglalták el erő-
szakkal. Hosszas pereskedés 
kezdődött, amely 1921-ben 
még nem zárult le. A gólai állo-
más esete más volt, mert azt a 
békeszerződés Magyarország-
nak ítélte. A régi horvát határra 
hivatkozva, a békeszerzős elle-
nére megszállva tartották a ju-
goszlávok. Bár a Déli Vasút régi 
magyar személyzete teljesített 
szolgálatot, a vonatoknak nem 
volt szabad megállniuk az ál-
lomáson. A küzdelem a gyéké-
nyesi szivattyútelep tulajdon-
jogáért, a gólai vasútállomásra 
vonatkozó szerb szolgalmi jog 
mérsékléséért folyt. A szerbek 
a gyékényesi hídon át a gólai 
területre vezető vasúti ösz-
szeköttetést akartak. A szerb 
biztos a békeszerződés 303. §- 
ára hivatkozva egy vasútszár-
nyvonalnak a kiépítéséhez a 
gyékényesi hídtól Gotáláig egy 
kis magyar terület átengedését 
követelte. Február 28- án a bi-
zottság döntött a Zsdála patak 
ügyében. A régi határ a patak 
közepén vezetett. Az új határ 
a patakot nekünk ítélte. Sike-
rült a bizottságot rávenni, hogy 
a túlsó parton egy kb. 4 km 
hosszú és 15- 30 méteres sáv 
nekünk jusson. Mintegy 10 ka-
tasztrális hold nagyságú terü-
letet nyertünk.   A jugoszlávok 
azt is elérték, hogy „Góla lakos-
ságának joga lesz a gólai ma-
gyar vasútállomást használni 
mindaddig, míg a góla- gyéké-
nyesi híd elágazás és a csáktor-
nya- nagykanizsai híd elágazás 
és a csáktornya- nagykanizsai 
és gyékényes- zágrábi vona-

Száz éve kerültünk határszélre II.
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Magyarország egyik legsi-
keresebb kézilabdaedzője két 
éves szerződést írt alá a Csur-
gói Női Kézilabda Clubbal.

A felek közös együttműkö-
désüket élőben a klub Face-
book oldalán közvetített saj-
tótájékoztatón jelentették be 
szerdán Budapesten.

Elismert kézilabda mes-
teredző irányítja felnőtt csa-
patunkat a jövőben, sport-
történelmi bajnoki szezon 
következik a csurgói női kézi-
labdában!

"Minden bizonnyal a csur-
gói női kézilabda legeredmé-
nyesebb két éve következik." - 
kezdte gondolatait a budapesti 
sajtótájékoztatón Szászfalvi 
Bence, klubunk elnöke.

A két éves szerződés alá-
írására és az online élőben 
közvetített sajtótájékoztatóra 
Budapesten került sor, ahol 
Skaliczki László, korábbi szö-
vetségi kapitány, Szörnyi Attila 
sportmenedzer és Szászfalvi 

Bence klubelnök voltak jelen.
A klubelnök hozzátette: 

"Klubunk felállított a meste-
redzőnek egy két éves szakmai 
koncepciót, melyet ő elfoga-
dott és a meghatározott célok 
mentén fog mindkét fél halad-

ni."
"2012-ben a negyedosztály 

közepén tanyáztunk, ekkor 
vette át jelenlegi elnökségünk 
a Csurgói Női Kézilabda Club 
vezetését. Rögös és hosszú 
utat jártunk be. Volt sok csa-
lódásunk, volt sok sikerünk. A 
csalódások közül talán az em-
berekben való csalódás volt a 
legfájóbb. A mai nap és a kö-
vetkező két év méltó elégtétel 
nekünk. Boldogok vagyunk, 
hogy az ország egyik legjobb 
edzőjét sikerült klubunkhoz 
szerződtetni!" - tette hozzá 
Szászfalvi Bence.

"Megtisztelő volt a felkérés, 
tetszett a klub által felvázolt 
koncepció, örömmel érkezem 
Csurgóra." - kezdte nyilatko-
zatát Skaliczki László korábbi 
szövetségi kapitány.

"Remélem tudok új impul-
zust adni, magam is egy közel 
Csurgó méretű kisvárosból 
való vagyok." - folytatta a mes-
teredző.

"Mikor elkezdtem az edzői 
pályát, jártam csapataimmal 
az országot és többször előfor-
dultam Somogyban is és nagy 
csatát vívtunk az 1984-es út-
törőtolimpián Csurgóval vagy-
is Sótonyi Tanár Úrékkal, akik 
megnyerték - tette hozzá.

Következő fő gondolato-
kat mondta még el új vezető-
edzőnk:

"Nem gondoltam volna ak-
kor, hogy eljutok ebbe a szép 
kis városba, amit már ismerek, 

SPORT

lakat összekötő vonal el nem 
készül.”

A Zákány- Gyékényes- Góla- 
Barcs vasútvonal mentén szin-
te minden méterért küzdeni 
kellett. Sikerült a gyékényesi 
állomástól a határt – mely az ál-
lomáson benn vezetett – fél ki-

lométerre délre tolni, a gyéké-
nyesi állomás horvát területen 
levő szivattyútelep tulajdon és 
használati jogát biztosítani, és 
kivívni, hogy a Gyékényes- bar-
csi vasútvonaltól a határt 60 
méternyi távolságban vonták 
meg.  

Lezárt vagonokban utaz-
hattak egy ideig a horvátok. A 
gólai vasútállomást a két vi-
lágháború között főleg a gyé-
kényesiek használták. Az ötve-
nes években a Jugoszláviával 
megromlott, csaknem háborús 
viszony miatt 1951. június 18-

án megszűnt a szolgálat a gólai 
vasútállomásom. A Gólától pár 
száz méterre levő vasúti épít-
ményeket lebontották, felszed-
ték a síneket.
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Skaliczki László korábbi szövetségi kapitány női kézilabda 
csapatunk új vezetőedzője!
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hiszen a Sportcsarnok bálján 
védnökként is felkértek és sok 
barátot szereztem.

"Az a fanatizmus és az a 
kézilabdaszeretet, amik itt 
áthatották az előbb elnök úr 

szavait, annak komoly kihívás 
megfelelni.

"Remélem sikerül olyan sze-
mélyiségeket találni, akik bizo-
nyítani tudják tehetségüket."

"Mindig fontosnak tartot-
tam, hogy legyen egy cél. A 
kézilabdának élni kell és fej-
lődnie kell."

"Örömmel adtam a neve-
met ehhez az elképzeléshez, 
remélem, hogy a munkámmal 
alá tudom támasztani az elvá-
rásokat."

"Az edző olyan, mint a csi-
ga aki húzza a házát és szeret-
ne nyomot hagyni. Szeretnék 
Csurgón is nyomot hagyni" 
- zárta mondandóját magyar 
férfi válogatott legsikeresebb 
edzője.

Szakmai munkásságát legin-
kább a szorgalmas, precíz, fel-
készült, kitartó, alázatos jelzők-
kel lehetne röviden jellemezni, 
melyhez igazi sportemberi és 
kitűnő emberi értékrend is pá-
rosul.

Az ismert és elismert ké-
zilabda szakember bárhol is 
dolgozott negyven éves pálya-
futása során, szinte minden-
hol csodát tett és maradandót 
alkotott, filozófiája egyszerű: a 
szorgalmas és alapos munká-
ban hisz.

Csurgóra is komoly célok-
kal érkezik, elég csak annyit 

megjegyeznünk, hogy NBI/B 
osztályban amikor ő edző volt, 
mindig megnyerte a bajnoksá-
got..

Skaliczki László tekintélyes 
sportszakmai életútja során 

egy komplex egyéni edzői 
rendszert fejlesztett ki, mellyel 
a kézilabda bármely szintjén 
kivételes eredményekre képes.

Továbbra is azért tevékeny-
kedünk, hogy Csurgó a női 
kézilabda egyik országosan is 
kiemelkedő utánpótlás bázisa 
legyen, ahol a tehetséges fiata-
lok a felnőtt csapat felé is kap-
nak lehetőséget. Utánpótlás já-
tékosaink száma évről évre nő.

Az előttünk álló két évben 
is ugyanilyen céltudatosan és 
alázatosan szeretnénk munkál-
kodni: elsősorban a csurgói fi-
atalokért és Csurgó hírnevének 
öregbítéséért.

Szászfalvi Bence hozzátet-
te: "Boldogok vagyunk, hogy 
Skaliczki László személyében 
az ország egyik legjobb edző-
jét sikerült klubunkhoz szer-
ződtetni, aki a garancia e cé-
lok megvalósításához és igazi 
példa nemcsak a felnövekvő 
új nemzedékek előtt, hanem 
utánpótlásedzőink is nagyon 
sokat tudnak tőle tanulni, me-
lyet kamatoztatni tudnak után-
pótlásjátékosaink nevelésénél 
a kézilabdapályán."

"Idén 44 éves klubunk. Ve-
zetőségünk nagy lehetőség-
ként és sikerként éli meg a 
korábbi szövetségi kapitány 
szerződtetését, valamint kivé-
teles öröm számunkra, hogy a 

felnőtt csapat kispadján egy 
olyan mesteredző fog ülni, aki 
azon túl, hogy kézilabdában a 
szakma csúcsát képviseli, em-
pátikus, pszichológiai és peda-
gógiai készségekben is kiemel-

kedik az edzőtársadalomból." 
- folytatta a klubelnök.

Ezeknek a játékosok csa-
pattá formálásában, egyéni és 
csapat motiváció valamint a 
helyes önértékelési szint meg-
talalásban van hangsúlyos sze-
repük.

Nem feledkezett meg a klub-
vezető a klub idei vezetőedző-
jéről sem akitől így búcsúzott:

"Itt és most azonban szeret-
nék köszönetet mondani Mato 
Matijevicnek, aki a 2019/2020-
as bajnoki szezonban feljutó 
csapatból stabil felsőházas 
klubot varázsolt a Csurgói Női 
Kézilabda Clubból. Nem volt 
egyszerű dolga, hiszen horvát 
állampolgárként egy idegen 
országban kellett klubtörténel-
mi eredményt elérnie. Ez sike-
rült is neki és ezért mindig is 
hálásak leszünk! Sok sikert és 
jó egészséget kívánunk neki a 
továbbiakban!"

A Csurgói NKC csapata új 
edzőnkkel, Skaliczki Lászlóval 
a tervek szerint július második 
felében kezdi meg az alapozást 
és a felkészülést a 2020/2021-
es NBI/B-s bajnoki szezonra.

A következő napokban és 
hetekben jelentjük be megú-
jult játékoskeretünket, mellyel 
reméljük sok örömet szerzünk 
szurkolóinknak.

Skaliczki László mesteredző 

a válogatott kispadján 163 al-
kalommal ült, teljesítménye 
61%-os volt.

NB I-es bajnoki mérkőzései-
nek a száma 540 felett van és 
50 Bajnokok Ligája mérkőzé-
sen irányította főtáblára jutott 
csapatait.

Nagyon sokat látott, nagyon 
sokat tapasztalt, és pontosan 
tudja, hogy ezek a tapasztala-
tok csak abban segítik őt, hogy 
egy csapat helyzetét könnyeb-
ben megértse, lehetőségeit 
felismerje, de semmilyen ta-
pasztalat nem helyettesítheti 
a szenvedélyes közös munkát.

"Isten hozta új edzőnket kö-
zöttünk, munkájához sok erőt 
és sok sikert kívánok! Azt gon-
dolom sok csurgói és somogy 
megyei kézilabdabarátnak 
okoz örömöt Skaliczki mester 
Csurgón, érdemes lesz a mecs-
cseinkre járni! Kivételes és rit-
ka dolog egy ötezer lelkes kis-
város életében ez, nevezhetjük 
csodának is." - zárta mondan-
dóját Szászfalvi Bence.

Végül egy idézet meste-
redzőnktől, amely teljesen be-
mutatja munkaalapú felfogását 
és gondolkozását:

„Van olyan, amikor a reflek-
torfény helyett csak gyertya-
fény jut. Sokmindnet láttam 
már a kézilabdában, de a Baj-
nokok Ligájában és a kölyök-
csapatnál is ugyanaz a lényeg: 
a munka.”

Új vezetőedzőnk egy máju-
si duol.hu hírportál interjúban 
ezt nyilatkozta:

"Úgy vagyok vele, ha bármi-
lyen szinten megkeresnek és 
megfogalmazzák a célt, akkor 
állok rendelkezésre, ha nem, 
akkor nyugdíjba vonulok."

A Csurgói Női Kézilabda 
Club megkereste, megfogal-
maztuk a célt és a korábbi szö-
vetségi kapitány pedig áll a 
rendelkezésünkre. :) 

Most is ahogy mindig, tartja 
a szavát.

Isten hozott Skala Csurgón! 
Hajrá CSNKC!

CSNKC.HU
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Az Apák napját 1972 óta 
ünnepeljük, amikor hivatalo-
san is elismerte létjogosultsá-
gát Richard Nixon, az Amerikai 
Egyesült Államok akkori elnö-
ke. Történetéhez hozzá tarto-
zik, hogy a Crestonban szüle-
tett Sonora Smart Dodd volt 
az ünnep megalapításának 
kezdeményezője. Apja, a pol-
gárháborús veterán William 
Jackson Smart egyedülálló 
szülőként nevelte fel kilenc 
gyermekét, második felesége 
halálát követően. A kezdemé-
nyezés lányában azután fogant 
meg, hogy hallott az első anyák 
napi ünnepségről. Az apja szü-
lői példája által inspirálva, úgy 
érezte, hogy az apáknak is jár-
na egy saját ünnepnap. 1910-
ben végül a hatóságok is a kez-
deményezése mögé álltak. Az 
első apák napját 1910. június 
harmadik vasárnapján, 19.-én 
tartották Spokane-ban. Világi 
ünnep, de a katolikus egyház 
sem feledkezik meg az apákról, 
a hagyományok szerint Szent 
József napján, március 19. - én 

ünnepli. Bár az Anyák napja 
ünnepéhez viszonyítva még 
mindig kevesen tudnak e dá-
tum létezéséről, napjainkban 
egyre többször kerül reflektor-
fénybe, a médiá is többet fog-
lakozik a témával, apa klubok, 
apa közösségek alakulnak. Az 
apák fontosságát nem lehet 
elégszer hangsúlyozni, ezt szá-
mos pszichológiai tanulmány 
is igazolja. Sokakban él az a 
kép, hogy a gyermeknevelést 
elsősorban egy nő tudja jól csi-
nálni – és neki is kell. Az igaz-
ság azonban az, hogy az apa 
és gyermeke közötti kapcsolat 
ugyanolyan fontos, mint az 
anya és gyermek közötti kap-
csolat: akkor válhat egészséges 
felnőtt valakiből, ha a férfi és 
a női mintákat egyaránt meg-
kapja. Az apák hagyományos, 
családfenntartó, óvó szerepe 
az idők folyamán, nagy válto-
záson ment keresztül. A nők e-
mancipációjával együtt meg-
nőtt az apák szerepe a csalá-
dokban. A tiszta, egyértelmű 
anyai – apai szerepek eltűntek, 

most nehezebb a dolga egy 
apának, egyre több új kihí-
vással kell szembenéznie. Az 
elmúlt évtizedekben megvál-
toztak a férfiakkal szembeni 
szerepelvárások is, amelyek 
addig nagyon egyértelmű és 
tiszta elvárások voltak. Míg ko-
rábban a férfiak megjelenésére 
koránt sem volt meghatározó 
az ő karrierjük, életük, párkap-
csolatuk szempontjából, nem 
kellett olyan gondot fordíta-
niuk erre, mint a hölgyeknek, 
a digitális, online világban a 
küllem, a szépség a férfiak ese-
tében is felértékelődött. Gon-
doljunk csak a rock sztárokra, 
autóversenyzőkre, sportolókra. 
A róluk készült fotók, amelyek 
a világhálónak köszönhetően 
egyre több emberhez eljutot-
tak, egy-egy férfi generáció 
megjelenését meghatározó 

tényezővé váltak. Fontos meg-
jegyezni, hogy az apa érzelmi 
szempontból csak a 20. század-
ban lépett be a családba, addig 
az érzelmi biztonságot főként 
az édesanyák adták a gyerme-
keiknek. A szerepek a társadal-
mi változásoknak megfelelően 
alakultak át olyanná, amelyek 
csak úgy működnek jól egy a 
családban, ha a két fél kiegé-
szíti egymást. Ez bizony azt je-
lenti, hogy ma már egy apának 
ugyanúgy részt kell vennie a 
gyermeknevelésben és gondo-
zásban, a házi munkák elvégzé-
sében, mint az édesanyának. A 
szülőktől kapott minták, pedig 
átöröklődnek a következő ge-
nerációra. Ma már csak közös 
gondolkodással és közös fele-
lősség vállalással működhet jól 
egy család. 

BV

„Gyermekednek nem egy tökéletes apára van szüksége, hanem: RÁD!”
Csizi András

Édesapák ünnepe

Csurgó és Környéke - Közéleti és 
kulturális lap 

Megjelenik (2020./06. szám):
2020. június 29.

Lapzárta:
minden hónap 20-án!

Kiadja: 
IMCOM Marketing és Szolgáltató Bt.

Felelős kiadó: 
Szabó Balázs - ügyvezető

Levélcím: 
8840 Csurgó, Kossuth L. u. 1.

Telefon: 
+36 30/480 2046  

Email cím: 
csurgo.es.kornyeke@gmail.com

Főszerkesztő: Szabó  Balázs
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Elérhetőek Csurgón az alábbi 
helyeken: 
egyházak, általános iskolák, 
középiskolák, óvodák, Csokonai 
Közösségi Ház, Városi Könyvtár, 
Posta, Széchenyi téri újságos.

Küldjön hírt!
Juttassa el hozzánk észrevételét, 
osszon meg érdekességeket, küld-
jön híreket! 
Levélcím: 8840 Csurgó, Kossuth 
L. u. 1.
Telefon: +36 30/480 2046  
Email cím: csurgo.es.kornyeke@
gmail.com 
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HIRDETÉS

2020. JÚNIUS 5–30.

Az Agrárcenzus célja, hogy megbízható, pontos és naprakész képet  
kapjunk a mezőgazdaság aktuális állapotáról, a gazdaságok szerkezetéről.  
Az összegyűjtött adatok segítik a hazai és európai uniós döntéshozókat  
a megfelelő támogatáspolitikák meghatározásában, a magyar  
gazdákat pedig a gazdálkodásukkal kapcsolatos tervezésben.

Az online felmérés ideje: 2020. június 5–30.

Amennyiben Ön erre felhívást kap, kérjük, látogasson el a maja.ksh.hu weboldalra, 

és töltse ki online – otthonában, biztonságosan!

MEZŐGAZDASÁGRÓL  
A MEZŐGAZDASÁGÉRT
Teljes körű országos mezőgazdasági  
összeírást tart a Központi Statisztikai Hivatal. 

06 80 183 039
Ingyenesen hívható zöld szám

E-mail: agrarcenzus2020@ksh.hu

www.ksh.hu/agrarcenzusok_agrarium_2020

Az online kitöltők  

között 10 darab  

tabletet sorsolunk ki.

AC2020_hirdetes_190x253.indd   1 2020.05.27.   10:15


